Ex hac

## IN GRAM. CLENARDI.

Ex hac autem apostrophæ descriptione constat eam tenuis spiraculi figuram habere. Verùm in hoc differunt, quòd signum spiritus tenuis in principiis dictionum à uocalibus inceptarum ponitur: Apostrophæ uerò nota insidet literæ finali, index utique (ut dixi) uocalls, uel diphthongi in calce reuulsæ, ut ἄξ ὄν τως.

Quæ si aspiretur, &c. Pag. 7. uers. 11.

Notabis hoc loco mutam tenuem π, κ, τ, & in compositione, & in appositione manere tenuem, nec conuerti in propriam aspiratam ante uocalem capitalem sequentis dictionis affectam spiritu tenui. In appositione, ut παντ̄ ἔλεγον. in compositione, ut κατάρατος. Quòd si uocalis sequens aspiretur, tenuis muta finalis præcedentis dictionis migrabit in propriam aspiratam φ, χ, θ. Quia omnis tenuis muta perpetuo concipit aspirationem sequentis uocalis: ut νύχθ' ὄλην. Et quia appositio est, non compositio, ipsa uocalis sequens suam etiam retinet aspirationem, quam in compositione perderet, seu abiiceret: ut in καθάπινομαι, ἀφαιρέμααι, & similibus.

ὑφέρ, id est, subunio, nota est, qua utimur, cùm duas dictiones naturà diuisas coniungimus: ut ὄπως οὖν. Vel quæ malè diuisas coniungit, hoc modo, Pauca in conuiuio, loquere: uel, conspicitur, sus conspicitur sus.

ὑποδιαστολή, id est, subdistinctio, est nota, qua non coherentia discernuntur. Vel distinctio est, quæ syllabas malè coherentes separat, sic, τό, τε: aliud enim

B

significo

## ADNOTATIONES

significat, τὸτε ὅτι, & ὅτι.

Latini inter declinandum, &c.

Pag. 8. uers. 8.

ἄρθρον Græci articulum uocant, & ut autor est Moscopulus, deductur ab ἀρτάω, quod est, coapto, compingo, & coherere facio, quod hoc articulo mēbra orationis coaptentur, cohereant inter se, & cōpingantur: Nominum præterea & casus & genera dignoscantur. Minutissima quidē certè orationis particula est articulus, sed eiusmodi, ut si eam tollas, nihil aptum, nihil integrū, nihil sonaueris decens. Quē admodum enim hæc corporis nostri moles articulis roboratur, uegetatur & compingitur: sic articulis, orationis partes alioqui dissiæ & discriminatæ, cōpinguntur. Idioma autem Romanum articulos ignorat, quippe quod ne uoce quidem illa Græcorum articulum exprimere ac reddere queat. Cæteriū quod Grammatici Latini nominum declinandorum casibus præfixerunt hic, hæc, hoc, id nec dubiè docendi gratiā fecerunt: non quod Latinus sermo illos haberet articulos. Gallicus sermo articulos habet, atque aded Græcanici articuli uim exactè noueris ex idiomate Gallicano, ut si Græcus dixerit, ἡ ἐπίς τοῦ Πέτρου, Gallus suo idiomate sic reddet, la robe de Pierre: Romanus uerò, uestis Petri, sine expressione articulorū & Græcanicorum & Gallicanorum. A superiore oratione Græca exime articulos ἡ & τοῦ, nihil decentius sonabis, quàm si dicas Gallice, robe Pierre, sine articulis la & de: id quod ineptum prorsus apud Gallos